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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je návrh a následné doporučení pro rozšíření produktového portfolia pomocí inovace

osobní složky na fitness apliakci.

2. Výzkumné metody:

V teoretické části se práce opírá o knižní a internetové zdroje. Zároveň se v teoretické části objevuje monografie.

Metody, které jsou v praktické části použity, jsou BCG matice na analýzu produktového portfolia. Dále je v práci

použita metoda Lean Cavasu pro návrh inovace osobí složky na fitness aplikce. Jako poslední je v práci použíta

analýza bodu zvratu. Práce představuje tři možné scénáře ceny produktu a ke každému scénáři je uveden bod

zvratu.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Po analýze produtkového portfolia pomocí BCG matice se osobní složky objevují na pozici otazníků. Pomocí

financí je následně možné osobní složky zinovovat a rozšířit na fitness aplikaci. Po vytvoření prvního návrhu

Lean Canvasu práce uvádí, že členky mají o inovaci zájem. Po vytvoření Lean Canvasu a zjištění zpětné vazby

práce pracuje na analýze bodu zvratu a cenotvorby. Zde práce vyhodnocuje, že u realistického scénáře je vhodné

zvolit návratnost do dvou let a u optimistického scénáře je vhodné návratnost vkladu rozdělit do jednoho roku.

U pesimistického je nejvhodnější dle ceny produktu a jeho bodu zvratu rozdělit návratnost do 36 měsíců.

4. Závěry a doporučení:

Záverem bakalářské práce je návrh na inovaci a rozšíření produktového portoflia. Práce je návrhem inovace o

rozšíření produktového portfolia. Doporučení pro fitness club Contours je inovace osobní složky na fitness

aplikace. Díky rozšíření se dát aplikace více zpoplatit a tím i zvýšit zisk fitness clubu. Doporučením pro fitness

club Contours je nadále inovovat své služby, jelikož se odvětní fitness pořát rozrůstá a přichází s novými nápady

a možnostmi. Jak je i práci uvedeno, vše jde po covidové doby do online.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the bachelor thesis is a proposal and subsequent recommendation for the expansion of the product

portfolio by upgrading the personal component to a fitness application.

2. Research methods:

The theoretical part of the thesis is based on book and internet sources. At the same time, a monograph appears

in the theoretical part. The methods used in the practical part are BCG matrices for product portfolio analysis.

Furthermore, the Lean Cavasu method is used in the thesis to design the innovation of the personal component

on fitness applications. Lastly, tipping point analysis is used in the thesis. The thesis presents three possible

product price scenarios and a tipping point is given for each scenario.

3. Result of research:

After analyzing the product portfolio using the BCG matrix, the personal components appear in the question

mark position. Using finance, the personal components can then be zined and expanded into a fitness application.

After creating the first draft of the Lean Canvas, the thesis states that the members are interested in the innovation.

After creating the Lean Canvas and getting feedback, the thesis works on tipping point analysis and pricing.

Here, the thesis evaluates that for the realistic scenario, it is appropriate to choose a return within two years and

for the optimistic scenario, it is appropriate to spread the return on investment over one year. For the pessimistic

scenario, it is most appropriate to split the return into 36 months according to the product price and its turning

point.

4. Conclusions and recommendation:

The conclusion of the bachelor thesis is a proposal for innovation and extension of the product portfolio. The

thesis is a proposal for innovation to expand the product portfolio. The recommendation for the Contours fitness

club is to innovate the personal component on fitness applications. The extension will make the apps more

monetizable and thus increase the profit of the fitness club. The recommendation for Contours fitness club is to

continue to innovate its services as the fitness industry continues to grow and come up with new ideas and

opportunities. As i work stated, everything is going online after the covid time.

KEYWORDS

Product, product portfolio, innovation, Canvas models, tipping point, pricing

JEL CLASSIFICATION

M31: Marketing

O31: Innovation and Invention: Processes and Incentives

Vysoká škola ekonomie a managementu

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení:

Iveta Veselá

Studijní program:

Ekonomika a management (Bc.)

Studijní skupina:

PEMBC02

Název BP:

Rozšíření produktového portfolia vybraného podniku

Zásady pro vypracování

(stručná osnova

práce):

1 Úvod

2 Teoreticko-metodologická část práce

2.1 Vymezení pojmů

2.2 Canvas modely

2.3 Bod zvratu a oceňování produktu

2.4. Cíle a metodika

3 Analytická část práce

3.1 Představení firmy

3.2 Lean Canvas

3.3 Výzkum

3.4 Analýza bodu zvratu a cenotvorba

4 Závěr

Seznam literatury:

(alespoň 4 zdroje)

 ČIŽINSKÁ, R. Základy finančního řízení podniku. Praha:

Grada, 2018. 240s. ISBN 978-80-271-0194-8.

 MAURYA, A. Running Lean: iterate from Plan A to a plan

that works. Sebastopol: O'Reilly Media, 2022. 240s. ISBN

1098108779.

 MIR, C. R. Iterative Business Model Canvas Development

- From Vision to Product Backlog: Agile Development of

Products and Business Models. Norderstedt: Books on

Demand, 2020. 44 p. ISBN 978-3752669190.

 ŠVECOVÁ, L, VEBER, J. Produkční a provozní

management. Praha: Grada, 2021. 344s. ISBN 978-80-

271-1385-9.

Harmonogram:  Zpracování cílů a metodiky do 5. 2. 2023

 Zpracování teoretické části do 28. 2. 2023

 Zpracování výsledků do 30. 3. 2023

 Finální verze do 30. 4. 2023

Vedoucí práce:

Ing. Martin Řehoř, Ph.D., MBA

prof. Ing. Milan Žák, CSc.

rektor

V Praze dne 1. 2. 2023

Obsah

1 Úvod ............................................................................................................................. 1

2 Teoreticko-metodologická část práce ........................................................................... 2

2.1 Vymezení pojmů ............................................................................................................... 2

2.1.1 Produkt .................................................................................................................. 2

2.1.2 Produktové portfolio .............................................................................................. 3

2.1.3 Inovace .................................................................................................................. 7

2.2 Canvas modely .................................................................................................................. 9

2.2.1 Business model Canvas ......................................................................................... 9

2.2.2 Lean Canvas ........................................................................................................ 11

2.2.3 Rozdíly mezi modely ........................................................................................... 13

2.3 Bod zvratu a oceňování produktu ................................................................................... 13

2.4 Cíl a metodika práce ....................................................................................................... 16

3 Analytická část práce .................................................................................................. 18

3.1 Představení firmy ............................................................................................................ 18

3.1.1 Historie a současnost ........................................................................................... 19

3.1.2 Produktové portfolio ............................................................................................ 19

3.2 Lean canvas ..................................................................................................................... 20

3.3 Výzkum ........................................................................................................................... 22

3.4 Analýza bodu zvratu a cenotvorba .................................................................................. 23

3.4.1 Realistický scénář ................................................................................................ 23

3.4.2 Optimistický scénář ............................................................................................. 29

3.4.3 Pesimistický scénář ............................................................................................. 35

3.4.4 Zhodnocení a doporučení .................................................................................... 41

4 Závěr ........................................................................................................................... 44

Literatura ......................................................................................................................... 46

Přílohy ............................................................................................................................... I

Seznam zkratek

SWOT analýza Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats Analysis

BCG matice Boston Consulting Group matice

GE matice Generál Elektric matice

Seznam obrázků

Obrázek 1 SWOT analýza .......................................................................................................... 4
Obrázek 2 BCG matice .............................................................................................................. 5

Obrázek 3 GE matice ................................................................................................................. 7
Obrázek 4 Cenová strategie ...................................................................................................... 15
Obrázek 5 BCG matice fitness clubu Contours ....................................................................... 20
Obrázek 6 Tabulka realistického scénáře s návratností po 1 roce pro členství Basic .............. 24
Obrázek 7 Tabulka realistického scénáře s návratností po 1 roce pro členství Premium ........ 25

Obrázek 8 Tabulka realistického scénáře s návratností po 2 letech pro členství Basic ........... 26
Obrázek 9 Tabulka realistického scénáře s návratností po 2 letech pro členství Premium...... 27
Obrázek 10 Tabulka realistického scénáře s návratností po 3 letech pro členství Basic ......... 28
Obrázek 11 Tabulka realistického scénáře s návratností po 3 letech pro členství Premium.... 29
Obrázek 12 Tabulka optimistického scénáře s návratností po 1 roce pro členství Basic ......... 30


[…]


po 3 letech 504 Kč 80 ks 1.005 Kč 50 Ks
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4 Závěr

Hlavními body, které práce řeší, jsou analýza produktového portfolio a jeho rozšíření pro fitness

club Contours. Dále práce řeší, jak produktové portfolio rozšířit a jak produkt nacenit. Jako

první práce definovala základní pojmy, které byly důležité pro praktickou část práce.

V teoretické části práce vymezila pojmy – produkt, protuktové portfolio a jak udělat jeho

analýzu. Posledním vymezeným pojmem byla inovace, a jak se inovace dělí. Další kapitolou

teretické částí byly Canvas modely. Zde práde vymezila Business model Canvas. Uvedla,

jak se model vytváří, kde se nejčastěji používá a vymezila jeho výhody a nevýhody. Dalším

Canvas modelem byl Lean Canvas. I zde práce uvedla, jak se Cavas tvoří, jeho použítí a výhody

s nevýhodami. Dále se v teretické části objevuje kapitola, která řeší bod zvratu a oceňování

produktu. Zde práce představila, jak se bod zvratu spočítá. Dále dle knižkních zdrojů uvedla,

jak se tvoří cena k produktu pomocí realistického, optimistického a pesimistického scénáře.

Jako poslední práce představila hlavní cíl bakalářské práce a metodiku, jak cíle dosáhnout. Také

představila dva vedlejší cíle s jejich metodikou.

Cílem bakalářské práce byl návrh a následné doporučení pro rozšíření produktového portfolia

pomocí inovace osobní složky na fitness aplikaci. Pro analýzu produktového portoflia byla

použita BCG matice. Díky ní bylo zjištěno, že osobní složky se nyní nachází na pozici otazníku

a je možné je přesunout na pozici hvězd. Na základě analýzy produktového portfolia byl

vytvořen návrh na inovaci a tím i rozšíření produktového portfolia. Inovace byla navrhnuta

pomocí Lean Canvasu. Zde práce představila zákazníky a první vlaštovky, problém a existující

alternativy, unikátní nabídku hodnot a srozumitelný opis, řešení, cesty k zákazníkům, cenový

model, strukturu nákladů, indikátory a neférovou výhodu. Po návrhu Lean Canvasu byl

vytvořen dotazník, který byl poslán pražským členkám fitness clubu Contours. Díky dotazníku

se vrátily zpětné vazby od členek a Lean Canvas byl upraven dle jejich požadavků.

Po vytvoření Lean Canvasu a zjištění zpětné vazby, byla k fitness aplikaci vytvořena analýza

bodu zvratu a cenotvorba. Podle teoretické části byla cenotvorba rozdělena na realistickou,

optimistickou a pesimistickou. U realistického scénáře, práce předpokláda 300 měsíčních

prodejů členství. Optimistická je navýšená o 250 prodejů, tedy 550 měsíčních prodejů členství.

Pesimistická je naopak snížena o 200 prodejů a počíta tédy s pouze 100 měsíčních prodejů

členství. Celkový počet členek v březnu 2023 byl 623, a proto byli scénáře rozděleny,

jak je výše uvedeno. Návratnost byla také rozdělena na tři skupiny – po jednom,

dvou a třech letech. Cenotvorba a bod zvratu byl vytvořen an obě členství – Basic a Premium.

Dle výpočtů bodu zvratu odvozené od ceny členství, práce doporučuje návratnost počátečního

vkladu 150.000 Kč po dvou letech, když budeme brát realistický scénář cenotvorby. Hlavním

důvodem je, aby aplikace co nejříve vydělávala. Z realistického hlediska jsou i ceny přijatelné.

Basic členství v aplikaci na jeden měsíc vychází na 178 Kč a bod zvratu je určen na 240 prodejů.

U členství Premium je cena 350 Kč a bod zvratu spočten na 150 prodejů. Pokud prodeje

nepůjdou a scénář bude muset být pesimistický, doporučená návratnost by byla po třech letech.

Důvodem je nižší cena, která činí u členství Basic 504 Kč a bod zvratu nastává u 80 prodejů.

U členství Premium je cena 1.005 Kč a bod zvratu je 50 prodejů. Pokud by prodeje šly dobře

a nastal by scénář optimistický, návratnost by mohla být po jednom roce. V optimisckém

scénáři je nastavena cena členství Basic na 113 Kč s bodem zvratu 440 prodaných měsíčních

členství. U členství Premium je nastavena cena 216 Kč a bod zratu je na 275 měsíčních členství.

Omezením v práci byl pouze odhad vkladové částky, která byla odvozena z jiné podobné

aplikace. Vzhledem k tomu, že již existuje portál, kde je nyní osobní složka, je možné,

že počáteční vklad nebude tak nákladný. Dalším faktorem, který může ovlivnit cenu členství

v aplikaci je čas trenérek na přetočení cviků do tréninkových plánů. Práce počítá s tím, že tyto

videa budou trenérky natáčet v zájmu fitness clubu a nebudou očekávat finanční odměnu.
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Do začátku by autorka doporučila udělat výhodný balíček k prodeji členství na pobočkách

s členstvím v apliakci. Například by mohla být nabídka prodeje ročního členství na pobočce

se slevou na měsíční členství v aplikaci. Dalším doporučením, je udělat na palikaci možnost

předplatit si rovnou celý rok se slevou – pokud by si členka zakoupila rovnou dvanáct měsíců,

celé členství by měla se slevou například 20%, ale musela by částu uhradit najednou.

Vzhledem k tomu, že oblas fitness se rychla mění, je vhodné fitness aplikaci nenechat

do budoucna chátrat. Po době covidé se vše mění a pokud se fitness club nebude posouvat

z dobou, je možný jeho zánik. Dalším doporučením je proto do budoucna nepřestávat inovovat

a přicházet s novými nápady. Nemusí se jednat pouze o fitness aplikace, ale celkově o oblast

fitness a služeb, které nyní fitness club nabízí.
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I
