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Další hodnocení:
Cílem bakalářské práce bylo vytvořit návrh rozšíření produktového portfolia inovace osobní složky v fitness
aplikaci. Výběrem alternativ řešení byly tři scénáře, optimistický, pesimistický a realistický zohledňující návratnost
investice (1 - 3 roky), bod zvratu a cenu produktu. Cíl kvalifikační práce byl naplněn.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Navrhněte alternativy rozšíření produktového portfolia v oblasti sportovního managementu ve fázi zavádění
produktu na trh.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Proč je důležité optimalizovat produktové portfolio ve firmě/podniku? Vysvětlete na Vámi vybraném praktickém
příkladu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak přicházet s novými, inovativními nápady a podněty na rozvoj/rozšíření produktů/služeb? Implementujte náměty
do oblasti fitness a sektoru služeb.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 06.06.2023 Podpis oponenta práce